
KOMISIJAS LĒMUMS

(2004. gada 15. decembris),

ar kuru izveido Veselības aizsardzības programmas izpildaģentūru Kopienas darbību pārvaldei vese-
lības aizsardzības jomā – atbilstīgi Padomes Regulai (EK) Nr. 58/2003

(2004/858/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2002. gada 19. decembra Regulu (EK)
Nr. 58/2003, ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām
uztic konkrētus Kopienas programmu pārvaldes uzdevumus (1),
un jo īpaši tās 3. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Regulā noteikts, ka Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus
par izpildaģentūru izveidi saskaņā ar vispārējo statūtu,
kas izveidots ar minēto regulu, un uzdot tām par pienā-
kumu izpildīt konkrētus ar kādu atsevišķu programmu
vai vairākām programmām saistītus uzdevumus; šis
lēmums neskar šīs regulas piemērošanas jomu.

(2) Izpildaģentūras izveido tam, lai Komisija varētu pievēr-
sties savām darbībām un prioritāriem uzdevumiem, kas
nav nododami kādai citai personai, tajā pašā laikā īste-
nojot izpildaģentūru pārvaldīto darbību uzraudzību un
kontroli un saglabājot galīgo atbildību.

(3) Ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 23.
septembra Lēmumu 1786/2002/EK (2) veselības aizsar-
dzības jomā pieņemtās Kopienas programmas pārvaldība

paredz tehnisku projektu izpildi, kas nav saistīti ar poli-
tisku lēmumu pieņemšanu, un augsta līmeņa tehnisku un
finansiālu izvērtējumu visā projekta cikla laikā.

(4) Ar šīs programmas izpildi saistīto uzdevumu deleģēšanu
izpildaģentūrai varētu īstenot, skaidri nošķirot ar Komi-
sijas dienestiem saistītos plānošanas etapus un projektu
izpildi, kas būtu uzticama izpildaģentūrai.

(5) Šajā nolūkā īstenotā izmaksu/ieguvumu analīze apliecinā-
jusi, ka izpildaģentūras izveide ļautu kāpināt efektivitāti
veselības aizsardzības programmas īstenošanā, tajā pašā
laikā samazinot izmaksas. Ņemot vērā šīs programmas
iezīmes, pamatā tiek deleģēti tehniski uzdevumi atbilstīgi
galvenajam mērķim nostiprināt saistību starp minēto
programmu un ekspertiem dalībvalstīs.

(6) Aģentūrai augsta līmeņa speciālistu pakļautībā būs jāīs-
teno Komisijas definēti mērķi. Aģentūrai būs jāgādā arī
par to, lai optimizētu programmas īstenojumu, sekmējot
veselības aizsardzības jautājumos specializēta personāla
pieņemšanu darbā.

(7) Papildus ilgtermiņa uzdevumiem aģentūra sekmēs
elastību programmas izpildē. Jo īpaši aģentūras ikgadējā
darba programma ļaus nodrošināt tās līdzdalību, īstenojot
ikgadējās prioritātes saskaņā ar veselības aizsardzības
programmu, kuras paredzējusi un apstiprinājusi Komisija
pēc tam, kad saņemts programmas komitejas atzinums.

LV16.12.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 369/73

(1) OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.
(2) OV L 271, 9.10.2002., 1. lpp.



(8) Pārvaldība, pamatojoties uz aģentūras veikumu un
ieviešot vajadzīgās procedūras un kontroles un koordinē-
šanas shēmas, ļaus vienkāršot Komisijas dienestu īste-
notās programmas izpildes noteikumus. Komisijas
dienesti varēs sekmēt aģentūras veiktos tehniskos darbus,
līdztekus attiecīgi izveidojot birojus, kuru uzdevums būs
politiski izvērtējumi. Komisijas dienesti tostarp būs atbil-
dīgi par to programmas izpildes uzdevumu izvēršanu,
kurus nevar uzticēt aģentūrai.

(9) Aģentūrai sadarbojoties ar Komisijas dienestiem un pildot
savus īpašos uzdevumus informācijas izplatīšanas un
informācijas tīklu nostiprināšanas jomā tiktu sekmēta
Kopienas veselības aizsardzības jomā īstenotās darbības
redzamība.

(10) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar izpilda-
ģentūru komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Izveide

1. Tiek izveidota izpildaģentūra veselības aizsardzības jomā
pieņemtās Kopienas programmas pārvaldībai (turpmāk tekstā –

“aģentūra”), kuras statūts noteikts ar Regulu (EK) Nr. 58/2003.

2. Aģentūras nosaukums ir “Veselības aizsardzības
programmas izpildaģentūra”.

2. pants

Atrašanās vieta

Aģentūras atrašanās vieta ir Luksemburgā.

3. pants

Aģentūras darbības laiks

Aģentūra tiek izveidota uz laiku no 2005. gada 1. janvāra līdz
2010. gada 31. decembrim.

4. pants

Mērķi un uzdevumi

1. Atbilstīgi Kopienas programmai veselības aizsardzības
jomā, kas izveidota ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2002.
gada 23. septembra Lēmumu Nr. 1786/2002/EK (turpmāk

tekstā – “pamatlēmums”) aģentūra atbild par to, lai tiktu izpildīti
uzdevumi, kuri saistīti ar atbalstu, ko Kopiena sniedz saskaņā
programmu, izņemot programmas izvērtējumu, juridisku moni-
toringu vai kādu citu darbību, kas varētu būt vienīgi Komisijas
kompetencē. Jo īpaši tā atbild par šādu uzdevumu izpildi:

a) visu ar konkrētiem projektiem saistīto veselības aizsardzības
programmas fāžu vadība, pamatojoties uz Lēmumu Nr.
1786/2002/EK un minētajā lēmumā paredzēto darba
plānu, kuru pieņēma Komisija, kā arī vajadzīgās pārbaudes,
pieņemot attiecīgus lēmumus atbilstīgi Komisijas apstiprinā-
tajam deleģēšanas aktam;

b) tādu budžeta izpildes aktu pieņemšana, kur paredzēti ieņē-
mumi un izdevumi, kā arī visas tās darbības, kuras vajadzīgas
veselības aizsardzības programmas pārvaldībai, un jo īpaši
tās, kas saistītas ar līgumu un subsīdiju piešķiršanu;

c) ar loģistiku saistīts, zinātnisks un tehnisks atbalsts, jo īpaši
organizējot tehniskas sanāksmes (ekspertu darba grupu
vadība), priekšizpēte, semināri vai konferences.

2. Komisijas pieņemtajā deleģēšanas lēmumā sīki definēti visi
uzdevumi, kas uzticēti aģentūrai. Informācijai to nosūta izpild-
aģentūru komitejai.

5. pants

Organizatoriskā struktūra

1. Aģentūras darbu vada koordinācijas komiteja un direktors,
kuru izraudzījusi Komisija.

2. Koordinācijas komitejas locekļus ieceļ uz diviem gadiem.

3. Aģentūras direktoru ieceļ uz 4 gadiem.

6. pants

Subsīdija

Aģentūra saņem subsīdiju, kas ierakstīta Eiropas Kopienu
budžetā un atskaitīta no veselības aizsardzības programmai
atvēlētās dotācijas.

7. pants

Kontrole un atskaitīšanās par izpildi

Aģentūra ir Komisijas pakļautībā un regulāri atskaitās par tai
uzticēto programmu izpildi tā, kā tas noteikts deleģēšanas aktā.

LVL 369/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.12.2004.



8. pants

Darbības budžeta izpilde

Sava budžeta izpildi aģentūra veic saskaņā ar noteikumiem tipveida finanšu regulā (1).

Briselē, 2004. gada 15. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Markos KYPRIANOU

LV16.12.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 369/75

(1) Komisijas Regula (EK) Nr. 1653/2004 (2004. gada 21. septembris) par finanšu tipa regulu izpildu aģentūrām,
piemērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 par atsevišķu uzdevumu izpildu aģentūru statūtiem attiecībā uz
Kopienas programmu pārvaldi (OV L 297, 22.9.2004., 6. lpp.).


